
                                                              Uchwała Nr 254/09
                                                           Rady Gminy Celestynów
                                                        z dnia 6 listopada 2009 roku

w sprawie  przystąpienia do Rządowego programu wspierania w latach 2010 – 2014 organów 
prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-
III szkół podstawowych  pod nazwą„Radosna szkoła”.

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm) oraz uchwały  Rady  Ministrów Nr 112/2009 z  dnia  7 lipca 2009 r w sprawie form i 
zakresu  finansowego wspierania  organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 
wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia - 
„Radosna szkoła” - Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:
                                     
                                                                         § 1

1. Wyraża się  wolę przystąpienia do realizacji  programu „Radosna szkoła” zakładającego wsparcie 
finansowe  dla  szkół   gminy  Celestynów  na  zakup  pomocy  dydaktycznych  do  miejsc  zabaw  i 
urządzenie szkolnych placów zabaw w latach 2010-2011.

2. Wsparcie finansowe może być udzielone na:
1) zakup pomocy dydaktycznych do miejsca zabaw w szkole podstawowej w Regucie
2) utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw w 4 szkołach podstawowych gminy 

Celestynów.

3. Celem programu jest zapewnienie uczniom właściwego rozwoju psychofizycznego oraz stworzenia 
w szkołach warunków do aktywności ruchowej uczniów klas I-III.

                                                                        § 2

1. Środki finansowe niezbędne na pokrycie 50% wkładu  finansowego w programie „Radosnej 
szkoły” w roku 2010 wyniosą:

1) w Szkole Podstawowej w Regucie:      60.285,50 zł
2)  w Szkole Podstawowej w Starej Wsi: 115.321,85 zł

2. Środki finansowe  niezbędne na pokrycie 50% wkładu finansowego w programie „Radosnej 
szkoły”  w roku 2011 wyniosą:

     1)   w Szkole Podstawowej w Ostrowie:       do   60.285,50 zł
     2)   w szkole Podstawowej w Celestynowie: do 115.403,00 zł

                                                                       § 3

     Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

                                                                       § 4

      Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

                                                                                                                              Bogdan Wójcik



                                                                  Uzasadnienie
                                                            Uchwały Nr 254/09
                                                    Rady Gminy Celestynów
                                                   z dnia 6 listopada 2009 roku

Rząd przyjął program „Radosna Szkoła” zakładający wsparcie dla szkół na zakup pomocy dydaktycznych do 
miejsc  zabaw w  szkole  i  na  urządzenie  szkolnego  placu  zabaw.  Aby  zapewnić  najmłodszym  uczniom 
właściwy  rozwój  psychofizyczny,  warto  zadbać  o  to,  aby  szkoła  podstawowa  dobrze  zaspakajała  ich 
potrzeby ruchowe. Temu właśnie ma służyć program „Radosna szkoła”. Jego intencją jest  stworzenie w 
szkołach  warunków  do  aktywności  ruchowej.  Program  zakłada  wsparcie  finansowe  dla  organów 
prowadzących  szkoły na  zakup pomocy dydaktycznych  do  miejsc  zabaw  w szkole,  ich  zadaniem jest 
zapewnienie możliwości organizacji zabaw ruchowych zgodnie z naturalna potrzebą dzieci, związanymi z 
dużą  aktywnością  fizyczną.  Natomiast   urządzenie  szkolnego  placu  zabaw  ma  umożliwić  dzieciom 
młodszym podejmowanie aktywności fizycznej  w sposób pozwalający rozładować napięcia aktywności w 
trakcie zajęć prowadzonych w klasach.

Opracowała: Danuta Czerwińska


